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1 Inledning 
 
Föreliggande regler, kallade FRB-standarden är ett självständigt regelverk, men baseras på ”The 
International Template for the public reporting of exploration results, mineral resources and 
mineral reserves, July 2006”, framtagen av Committee for Mineral Reserves International Reporting 
Standards (CRIRSCO) i syfte att harmonisera till internationell praxis.  
 
FRB-standarden har antagits av SveMin, FinnMin och Norsk Bergindustri för tillämpning i respektive 
Sverige, Finland och Norge. Dessa regler underordnas lagstiftningen i respektive land. FRB-
standarden kompletteras av ”Guide för tillämpning av FRB-standarden”. 
 
Reglerna kan knytas till respektive organisations etiska regler.  
 
Dokumentet är inte tillämpligt för information avseende olja, naturgas, oljeskiffer, sand, 
grundvatten eller andra ämnen som inte faller under begreppet ”mineraltillgång”. 
 
Huvudsyftet med FRB-standarden är att skydda aktieägare, investerare och potentiella investerare 
från felaktig, ofullständig eller missvisande information.  Dessa regler avser företag som lämnar 
publik information rörande resultat av prospekterings- och undersökningsverksamhet samt 
lönsamhetsstudier och projektvärderingar. Detta gäller oavsett i vilken form sådan information 
lämnas, t.ex. nyhetsbrev, årsrapporter, kvartalsrapporter eller sedvanlig löpande information, och 
oavsett publiceringsform, tryckt eller elektronisk via internet. FRB-standarden gäller oavsett om 
information lämnas skriftligt eller muntligt, direkt av företaget eller av annan på företagets 
uppdrag. 
 
Uppskattningar av mineraltillgångar och mineralreserver innehåller alltid någon grad av osäkerhet. 
Detta bör belysas i redovisningen. 
 
Tekniskt och vetenskapligt underlag för mineraltillgångar, mineralreserver, lönsamhetsstudier och 
projektvärderingar ska vara väldokumenterade och arkiverade på betryggande sätt, så att 
uppskattningen av mineraltillgången kan följas. 
 
1.1 Publik information  
 
Ansvaret för den publika informationen åvilar företaget. Ytterst har företagets styrelse och 
verkställande direktör att tillse att företaget uppfyller sitt ansvar. Det är företagets ansvar att utse 
och använda en ”Kvalificerad Person”, som definieras i kapitel 1.3. 
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Företag rekommenderas att lämna så fullständig information som möjligt. 
 
Information som har lämnats tidigare behöver inte lämnas vid nytt informationstillfälle om tydlig 
referens till denna tidigare information anges och så länge den är tillgänglig på företagets hemsida. 
 
1.2 Hemsidor  
 
Alla resultat som publiceras, ska också göras tillgängliga på företagets hemsida omedelbart efter 
det att de publicerats i annan form.  
 
All nyhetsrapportering ska finnas tillgänglig på hemsidor så länge projektet är aktivt men inte är i 
produktion.  
 
All publik information ska innehålla tydlig hänvisning till företagets hemsidor.  
 
1.3  Begreppet ”Kvalificerad Person”  
 
En ”Kvalificerad Person” kallad QP, ska vara väl förtrogen med mineralindustrin och ha minst 5 års 
relevant erfarenhet. Med relevant erfarenhet avses bl a erfarenhet från den typ av objekt och 
projekt som informationen avser. Med relevant menas att det inte alltid är nödvändigt för en 
person att ha 5 års erfarenhet i varje enskild typ av fyndighet för att kunna agera som QP, om 
denne har relevant erfarenhet av andra typer av fyndigheter. För en person med exempelvis 20 års 
erfarenhet av malmberäkningar erfordras inte 5 års erfarenhet i vart och ett av mineraliserings-
typerna, (massiva, disseminerade, etc). Generellt ska en QP själv kunna svara för sina utsagor inför 
kompetenta kollegor och demonstrera sitt kunnande i avsedd fyndighetstyp. Vid minsta tvekan ska 
vederbörande söka stöd hos kollegor eller helt avstå från att befatta sig med uppgiften. 
 
QP ska vara godkänd och registrerad av SveMin, FinnMin eller Norsk Bergindustri, på sätt som 
respektive organisation beslutar.  
  
QP har till uppgift att granska kvaliteten på och kommentera det tekniska och vetenskapliga arbetet 
som ligger till grund för rapporten samt de resultat som rapporteras i företagets publika information 
avseende företagets prospekterings- och undersökningsverksamhet. Exempel på sådan information 
är redovisning av mineraltillgångar, mineralreserver, lönsamhetsstudier och projektvärderingar. 
 
QP ska lämna ett skriftligt och undertecknat utlåtande att denna granskning blivit utförd och att 
dennes kvalifikationer är relevanta för den aktuella informationen. Utlåtandet ska finnas tillgängligt 
på det informerande företagets hemsida i direkt anslutning till den granskade informationen. 
 
Det tekniska och vetenskapliga arbetet ska utföras enligt gällande regler och ”Guide för tillämpning 
av FRB-standarden”. 
 
QP:s granskning och utlåtande fråntar inte företaget dess ansvar för den information som lämnas.   
 
I de fall publik information kan förväntas ha stor betydelse för företagets värdering och företaget 
saknar produktionshistorik bör en oberoende QP anlitas. Produktion definieras i kapitel 6. 
 
2 Prospekteringsresultat  
 
2.1 Generella krav  
 
När resultat från prospektering offentliggörs ska företaget uppge källan i det fall företaget inte själv 
ansvarat för uppgifterna. 
 
Bortsett från offentliggörandet av resultat från prospekteringsaktiviteter som beskrivs mer i detalj 
nedan, ska en allmän beskrivning av den geologiska miljön alltid lämnas. En sådan beskrivning ska 
innehålla uppgifter om eventuellt kända potentiella problem med provtagning eller analysresultat 
såsom ”nuggeteffekter” eller förväntade metallurgiska svårigheter. 
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Företag får inte presentera selektiva resultat, utan all relevant information ska presenteras. Om ett 
program t.ex. omfattar 6 borrhål, där 3 av borrhålen innehåller intressant mineralisering, måste 
resultatet från samtliga 6 borrhål redovisas med angivande av lokalisering, riktning, påträffade 
geologiska formationer etc. så att läsaren erhåller en så komplett och lättåskådlig bild som möjligt 
av objektet. 
 
Om möjligt ska informationen publiceras i tabellform och åtföljas av kartor, profiler, 
längdprojektioner och uppskattad verklig bredd av de mineraliserade zonerna samt uppgift om i 
vilket utvecklingsskede projektet befinner sig. 
 
Om resultat från tidigare undersökningar finns tillgängliga ska dessa kommenteras i förhållande till 
vad som nu rapporteras från området. 
 
Halter anges exempelvis i gram per ton eller ounce per ton för ädelmetaller och i procent vad avser 
järn- och basmetaller.  
 
2.2 Preliminära resultat  
När det gäller inledande aktiviteter, som geofysiska mätningar, moränprovtagning etc. avsedda att 
identifiera möjliga mineraliseringar, ska det klart anges att resultat av detta är av preliminär natur. 
En beskrivning av metoden, t.ex. grävning eller provtagning av borrkax samt avstånden mellan 
provpunkterna, ska anges. 
 
Visuella bedömningar av en mineraliserings halt och kvantitet får aldrig rapporteras. 
 
Observationer rörande mineraliseringar från blottningar, grävning eller borrprover ska beskrivas 
insiktsfullt och omsorgsfullt i sådana termer att oinitierade läsare och investerare inte förleds tro 
att materialet kan tolkas med samma tillförlitlighet som analysresultat. 
 
Om oberoende provtagning eller revision visar resultat som avviker från tidigare publicerad 
information, ska dessa resultat offentliggöras. Detaljer från ett sådant verifikationsprogram ska 
offentliggöras med angivande av provtagningsmetoder, lokalisering och antal prov, samt en 
jämförelse med tidigare rapporterade resultat. 
  
2.3 Resultat från framskridna program  
 
När ett företag offentliggör information från framskridna prospekteringsprogram ska en detaljerad 
beskrivning av det utförda arbetet lämnas, t.ex. provtagnings- och mätmetoder samt avstånd mellan 
observationer. 
 
Om möjligt ska en komplett redovisning göras av borrhålssnitt1 och verkliga bredder anges av 
mineraliserade zoner. Om halter har korrigerats med statistiska metoder, ska anledningen till detta 
redovisas och hur det har skett. 
 
Företaget ska redovisa om någon oberoende provtagning eller revision företagits eller planeras, och 
i så fall av vem samt dennes kvalifikationer. Detaljer från ett sådant verifikationsprogram ska 
offentliggöras och innehålla uppgifter om provtagningsmetoder, läge och antalet prov samt 
eventuella avvikelser mot publikt redovisade resultat. 
 
Stor omsorg måste ägnas åt att leverera koncis rapportering under hela prospekteringsprogrammet. 
Bedömningar av mineraliseringars medelhalt och kvantitet får inte rapporteras förrän företaget har 
genomfört en uppskattning av mineraliseringen enligt definitionerna i kapitel 10. 
 
Kravet om att inte lämna selektiva resultat gäller även för framskridna program. 
 

                                                 
1 Borrhålssnitt är borrkärnans skärning genom mineraliseringen. 
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2.4 Analysresultat  
 
Namnet på laboratoriet som analyserat provmaterialet, analysmetoder och om laboratoriet är 
ackrediterat för den aktuella analysmetoden eller inte ska anges. Om inte generellt vedertagna 
analysmetoder använts ska detta förklaras.  
 
Kontroller och kvalitetssäkring av analyser ska beskrivas. 
 
2.5 Prospekteringspotential – mål  
 
Företag får ange vilka mål som deras undersökningsarbeten har. Detta kan uttryckas i form av ett 
intervall för tonnage och halter som man eftersträvar att uppnå. Det ska dock klart anges att det 
rör sig om mål. 
 
3 Mineraltillgångar och mineralreserver  
 
3.1 Terminologi 
 
Användningen av terminologin för kategorisering av mineraltillgångar och mineralreserver ska 
redovisas med uppdelningen i antagen, indikerad och känd avseende mineraltillgångar samt sannolik 
och bevisad avseende mineralreserver. Andra kategorier får inte redovisas.  Se figur och kapitel 10. 
 

 
 
Generella relationer mellan prospekteringsresultat, mineraltillgångar och mineralreserver. 
Definitioner av dessa termer anges i kapitel 10. 
 
Denna terminologi gäller för CIM (Kanada), JORC (Australien), IMMM (Storbritannien), SEC Industry 
Guide 7 (USA) och SAMREC (Sydafrika). 
 
3.2 Tillämpning  
 
Alla bedömningar av mineraltillgångar och mineralreserver som offentliggörs ska vara försedda med 
namnet på den QP som granskat bedömningen samt vederbörandes förhållande till företaget. 

Mineraltillgång 
 

Antagen 

Känd 

Indikerad Sannolik 

Bevisad 

Prospekteringsresultat 
 

Mineralreserv 

Modifiering med hänsyn till brytnings-, metallurgiska, 
ekonomiska, sociala och politiska faktorer. 

”Modifierande faktorer” 

Ökande 
geologisk 
kunskap 
och 
säkerhet 
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Företaget ska redovisa om någon oberoende granskning har företagits och i så fall av vem samt 
dennes kvalifikationer. 
 
Speciell omsorg måste ägnas åt att göra åtskillnad mellan mineraltillgångar och mineralreserver så 
att läsaren förstår att dessa inte är likvärdiga begrepp. 
 
Mineraltillgångar och mineralreserver får inte adderas till varandra och ska redovisas separat för att 
undvika misstolkningar. Se ”Guide för tillämpning av FRB-standarden”. 
 
Mineraltillgångar och mineralreserver ska publiceras så att en total bedömning av en fyndighets 
potential underlättas och misstolkningar undviks.  
 
Alla rapporterade kvantiteter av mineraltillgångar och mineralreserver ska uttryckas i ton och 
halter. Mängden metall i fyndighet får endast redovisas om tonnage och halt samtidigt redovisas i 
direkt anslutning. Olika fyndigheter ska redovisas var för sig. 
 
Olika kategorier av mineraltillgångar ska redovisas separat. I de fall sammanslagna siffror redovisas 
ska också uppdelningen i kategorier av mineraltillgångar specificeras i direkt anslutning. 
 
Olika kategorier av mineralreserver ska redovisas separat. I de fall sammanslagna siffror redovisas 
ska också uppdelningen i kategorier av mineralreserver specificeras i direkt anslutning. 
 
En mineralreserv får redovisas först efter att en lönsamhetsstudie har genomförts. 
Nyckelparametrarna såsom drifts- och kapitalkostnader samt utbyten, metall- och produktpriser och 
intäktsavdrag som har använts ska tydligt anges. 
 
Det är inte tillåtet att åsätta en mineraltillgång eller en mineralreserv ett in-situ värde. Med in-situ 
värde avses uppgift om mängd metall eller värdemineral i berggrunden utan samtidig redovisning av 
halt och antal ton. 
 
3.3 Historiska data  
 
I det fall ett företag presenterar fyndigheter med historiska bedömningar, ska fyndigheten 
klassificeras som antagen mineraltillgång tills den kan uppgraderas genom ökad kunskap i enlighet 
med dessa regler.  
 
3.4 Undersökning och tillredning  
 
Information avseende projekt eller fyndigheter som är i ett undersökningsskede ska utformas så att 
förhastade slutsatser inte dras om att tillredning står i begrepp att starta. 
 
Företag som är i tillredningsfasen bör undvika information som kan leda till förhastade slutsatser om 
att projektet är i produktion. Stor omsorg måste ägnas åt att klargöra vad som är nuvarande 
produktion och vad som planeras. 
 
4. Lönsamhetsstudier  
 
Lönsamhetsstudier utförs i syfte att utröna huruvida en fyndighet kan utvecklas till en ekonomiskt 
bärkraftig mineralreserv och gruva eller brott. En sådan studie är nödvändig för att etablera en 
mineralreserv i en fyndighet.  
 
När ett företag offentliggör resultat från en lönsamhetsstudie ska typ av studie och dess omfattning, 
relevanta nyckeltal som drifts- och kapitalkostnader, utbyten, metall- och produktpriser samt 
intäktsavdrag som har använts samt slutsatserna redovisas. Den som utfört studien ska namnges och 
vederbörandes kvalifikationer samt relation till företaget ska redovisas. 
 
Om företaget publikt informerar om studie utförd av extern resurs (sk Second Opinion), får 
företaget endast kommentera denna information. Några ändringar i informationen får inte göras. 
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4.1  Värderingar  
 
När en fyndighetsvärdering redovisas ska den metod som använts vid värderingen liksom alla 
väsentliga antaganden redovisas. Typ av studie och dess omfattning ska anges. De som utfört 
värderingen, deras kvalifikationer och relation till företaget ska redovisas. 
 
I en ekonomisk uppskattning innan förstudie, kan antagen mineraltillgång användas och det ska då 
tydligt anges att uppskattningen är preliminär. Om andelen antagen mineraltillgång utgör en inte 
obetydlig del av värderingen, ska en jämförelse göras med en produktionsplan exklusive antagen 
mineraltillgång. 
 
Känslighetsanalys för olika metallpriser ska genomföras och tydligt redovisas.  
 
4.2 Inte tillåten publicering  
 
Det är inte tillåtet att ange kvantitet och halter för tillgångar som inte är kategoriserade enligt 
definitionerna Mineraltillgångar och Mineralreserver. 
 
Det är inte tillåtet att redovisa sammanslagna kategorier av mineraltillgångar om uppdelningen i 
kategorier inte samtidigt framgår. 
 
Det är inte tillåtet att redovisa sammanslagna kategorier av mineralreserver om uppdelningen i 
kategorier inte samtidigt framgår. 
 
Det är inte tillåtet att addera mineraltillgångar till mineralreserver. 
 
Det är inte tillåtet att redovisa in-situ mängder metall eller värdemineral om kvantitet och halt inte 
samtidigt redovisas. 
 
Det är inte tillåtet att redovisa in-situ värderingar. 
 
5 Ägarförhållanden och gruvrättigheter  
  
Företag ska vid första publika informationstillfället redovisa erforderliga tillstånd och 
förutsättningar till prospektering och exploatering av fyndighet. 
 
Företagets ägarandel i projektet och eventuella åtaganden som belastar projektet ska redovisas. 
 
För fyndigheter belägna i länder med väsentligt andra legala förhållanden än i Sverige, Finland och 
Norge, ska dessa förhållanden redovisas utförligt. 
 
Redovisningen måste belysa eventuella hinder till lagligt tillträde till fyndigheten, huruvida 
företaget äger marken eller ej och vilken påverkan det har på företagets möjligheter att undersöka 
och utvinna fyndigheten.  
 
6 Produktion  
  
Med produktion menas att ett företag på kommersiella grunder utvinner mineralhaltigt material som 
genererar en intäkt från underjordsgruva eller dagbrott. 
 
Om produktionsdata, inkluderande kostnader, publiceras baserade på ekvivalenter av en metall 
(exempelvis silver uttryckt i ekvivalenter av guld) ska också mängden av den sekundärt producerade 
metallen redovisas. Härvid ska värdet av sekundärmetaller som konverterats redovisas separat. 
Konverteringar ska anges i den värdemässigt viktigaste metallen. 
 
Företag som äger del i en producerande gruva, ska ange den procentuella ägarandelen vid 
redovisning av produktionsdata. 
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7 Industrimineral  
 
Regelverket enligt kapitel 1-6 är tillämpligt på industrimineral som marknadsförs enligt 
produktspecifikation och handlas på en marknad. 
 
Kemiska analyser är emellertid inte alltid relevanta utan andra kriterier och principer såsom kvalitet 
och egenskaper är ofta mer anpassade och accepterade som grund för publik rapportering. 
 
Vissa industrimineral kan även ha fler applikationsområden. Det är viktigt att denna information 
klart redovisas. 
 
Industrimineral har ofta en mer lokal marknad än metaller och således bör det geografiska området 
och dess påverkan på ekonomin beskrivas utan att för den skull avslöja affärshemligheter. 
 
I det fall konkurrenskänsliga kvalitetsparametrar förhindrar fullständig öppenhet i informationen ska 
detta redovisas.  
 
Om enbart säljbar produkt rapporteras bör detta ske i anslutning till rapportering av mineralreserv. 
Om enbart säljbar produkt rapporteras ska detta klargöras. 
 
8 Kol 
 
Regelverket enligt kapitel 1-6 är tillämpligt för kol. 
 
Vad avser publik information är kraven för kol desamma som för övriga mineraler med utbyte av 
termer som ”mineral” mot ”kol” och ”halt” mot ”kvalitet”. 
 
Med hänsyn till kolproduktionens struktur och miljöproblematik, bör en redovisning av hela 
verksamheten ges en hög prioritet. 
 
Även om regelverket enligt kapitel 3 Mineraltillgångar och mineralreserver är tillämpligt, är det inte 
i alla avseenden nödvändigt att redovisa uppdelningen i kategorier, såsom bevisad och sannolik för 
mineralreserver och känd, indikerad och antagen för mineraltillgångar. 
 
9 Diamanter och andra ädelstenar 
 
Regelverket enligt kapitel 1- 6 är tillämpligt för diamanter. 
 
Vad avser publik information är kraven för diamanter desamma som för övriga mineraler med utbyte 
av termer som ”mineral” mot ”diamant” och ”halt” mot ”halt och medelvärdet av diamanter”. 
Termen ”kvalitet” ska emellertid inte ersättas av halt då de två begreppen har helt olika betydelse 
i diamantfyndigheter. 
 
Om diamantfyndigheters halter i mineraltillgångar eller mineralreserv (karat per ton) baseras på 
korrelationer mellan frekvens av förekomster av mikrodiamanter och av diamanter av kommersiell 
storlek, måste detta klart framgå. Tillförlitligheten hos metoden måste förklaras och storleken på 
cut off-sikten för mikrodiamanter anges. 
 
10  Definitioner 
 
En ”mineraltillgång” (Mineral Resource) är en koncentration av ekonomiskt intressanta förekomster 
av material i eller på jordskorpan i en sådan form, kvalitet och kvantitet att det finns rimliga 
möjligheter till eventuell ekonomisk utvinning. Läge, kvantitet, halt, kontinuitet och andra 
geologiska karaktäristika av en mineraltillgång är kända, uppskattade eller tolkade utifrån specifika 
geologiska fakta, provtagning och kunskap. Beroende av ökad geologisk säkerhet delas 
mineraltillgång in i kategorierna antagen mineraltillgång, indikerad mineraltillgång och känd 
mineraltillgång. 
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En ”antagen mineraltillgång” (Inferred Mineral Resource) är den del av en mineraltillgång för vilken 
tonnage, täthet av förekomster, form, fysiska karaktäristika, halt och mineralinnehåll kan 
uppskattas med en låg nivå av säkerhet. Den indikeras av geologi, provtagning och förväntad men 
inte verifierad kontinuitet i geologi och/eller halt. Den är baserad på information vunnen genom 
prospektering, provtagning och testning utförd enligt lämplig teknik från till exempel hällar och 
blottningar, diken, gropar, bearbetningar och borrhål. Informationen är begränsad eller av osäker 
kvalitet och tillförlitlighet. 
 
En ”indikerad mineraltillgång” (Indicated Mineral Resource) är den del av en mineraltillgång för 
vilken tonnage, täthet av förekomster, form, fysiska karaktäristika, halt och mineralinnehåll kan 
uppskattas med rimlig nivå av säkerhet. Den är baserad på information vunnen genom 
prospektering, provtagning och testning utförd enligt lämplig teknik från till exempel hällar och 
blottningar, diken, gropar, bearbetningar och borrhål. Informationspunkterna är dock för glesa eller 
olämpligt fördelade för att säkerställa kontinuitet i geologi och/eller halt. 
 
En ”känd mineraltillgång” (Measured Mineral Resource) är den del av en mineraltillgång för vilken 
tonnage, täthet av förekomster, form, fysiska karaktäristika, halt och mineralinnehåll kan 
uppskattas med hög nivå av säkerhet. Den är baserad på information vunnen genom detaljerad och 
tillförlitlig prospektering, provtagning och testning utförd enligt lämplig teknik från till exempel 
hällar och blottningar, diken, gropar, bearbetningar och borrhål. Informationspunkterna är 
tillräckligt täta för att påvisa kontinuitet i geologi och/eller halt. 
 
En ”mineralreserv” (Mineral Reserve) är den ekonomiskt utvinnbara delen av en känd eller 
indikerad mineraltillgång. Den inkluderar gråbergsinblandning (engelska: ”diluting materials”) och 
malmförluster (engelska: losses), som kan uppstå när materialet bryts. Lämpliga värderingar och 
studier har gjorts och modifierats med hänsyn till realistiskt antagna brytnings-, metallurgiska, 
ekonomiska, marknads-, legala, miljö-, sociala och politiska faktorer. Dessa värderingar visar vid 
tiden för rapportering att utvinning rimligen kan motiveras. Beroende av ökad geologisk säkerhet 
delas mineralreserver in i kategorierna sannolik mineralreserv och bevisad mineralreserv. 
 
För att använda benämningen mineralreserv förväntas att studier genomförts till åtminstone nivån 
”Pre-Feasibility”, inklusive en gruvplan som är tekniskt lämplig och ekonomiskt möjlig. 
 
En ”sannolik mineralreserv” (Probable Mineral Reserve) är den ekonomiskt utvinnbara delen av en 
indikerad och under vissa omständigheter en känd mineraltillgång. Den inkluderar gråbergs-
inblandning och malmförluster när materialet bryts. Studier till åtminstone Pre-Feasibility nivå har 
genomförts och modifierats med hänsyn till brytnings-, metallurgiska, ekonomiska, marknads-, 
legala, miljö-, sociala och politiska faktorer. Dessa värderingar visar vid tiden för rapportering att 
utvinning rimligen kan motiveras. 
 
En ”bevisad mineralreserv” (Proven Mineral Reserve) är den ekonomiskt utvinnbara delen av en 
känd mineraltillgång. Den inkluderar gråbergsinblandning och malmförluster när materialet bryts. 
Studier till åtminstone Pre-Feasibility nivå har genomförts och modifierats med hänsyn till 
brytnings-, metallurgiska, ekonomiska, marknads-, legala, miljö-, sociala och politiska faktorer. 
Dessa värderingar visar vid tiden för rapportering att utvinning är motiverad. 
 
För att understryka den oprecisa naturen av såväl en mineraltillgång som en mineralreserv, bör 
alltid hänvisas till att det rör sig om en uppskattning och inte en beräkning (”calculation” i CRIRSCO 
International Template). 
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